

رئیس‌جمهوری آمریکا اظهار کرد ترجیح می‌دهد با «مایکل بلومبرگ» به جای «برنی سندرز» به عنوان نامزد ریاست جمهوری حزب دموکرات رقابت کند چرا که معتقد است حامیان سندرز بر خلاف حامیان بلومبرگ که با پول خریده شده‌اند، وفادار و واقعی هستند.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا در مراسمی در دفتر بیضی کاخ سفید خطاب به خبرنگاران گفت: من صادقانه ترجیح می‌دهم با بلومبرگ در انتخابات رقابت کنم تا با برنی سندرز زیرا سندرز حامیانی واقعی دارد. چه با سندرز و حامیانش موافق باشیید یا نباشید و آنها را دوست داشته باشیید یا نداشته باشیید، من فکر می‌کنم چیزی که او می‌گوید وحشتناک است اما او واقعا حامیانی دارد. بلومبرگ فقط دارد با پول راه خودش را هموار می‌کند.

ترامپ در ادامه این صحبت‌هایش با موضوع نامزدهای ریاست جمهوری حزب دموکرات پرداخته و در ادامه دربار جو بایدن، معاون رئیس‌جمهور سابق آمریکا صحبت کرد. ترامپ گفت، کمپین ریاست جمهوری بایدن یک کمپین «تلو تلو خوران» و «مین و مین کتان» است اما احتمال جهش دوباره او در رقابت‌های مربوط به کارولینای یاد جنوبی در اواخر ماه جاری میلادی را رد نمی‌کند.

رئیس‌جمهور آمریکا ادامه داد: او همواره می‌توانسته ورق را برگرداند. مساله قرار نیست آسان باشد. من فکر می‌کنم او می‌تواند ورق را برگرداند. او فرصت دارد. با این حال ترامپ باز هم به بلومبرگ که کمی قبل از سخنرانی وی به خاطر انتشار یک فایل صوتی جدید از صحبت‌های او در دفاع از سیاست‌های بازرسی بدنی پلیس مورد هجمه قرار گرفته بود پرداخت.

ترامپ در صحبت‌هایش از بلومبرگ مشخصا به خاطر عذرخواهی از بابت استفاده از بازرسی بدنی انتقاد کرده و صراحتا گفت که او هنوز از این سیاست حمایت می‌کند. او تاکید کرد: من از هر آنچه که ما بتوانیم برای کاهش نرخ جرایم و خلاصی یافتن از مواد مخدر انجام دهیم حمایت می‌کنم. اما من فکر می‌کنم وقتی یک نفر کل زندگی‌اش حامی بازرسی بدنی بوده و بعد یک دفعه

میلیاردرها چشم به دوئل دوخته‌اند

حسادت ترامپ به ولخر جی انتخاباتی بلومبرگ



تصمیم میگیرد دموکرات شود، به کلیسا برود و عملا گریه کند، افضاح به نظر برسد و بیوکد عجب کار وحشتناکی کرده از نظر من این عدم صداقت او را می‌رساند. ترامپ از بلومبرگ به عنوان یک چهره «سبک وزن» و «یکی از بدترین مناظره‌کننده‌هایی که تا کنون دیده» یاد کرد.

برنامه تبلیغاتی گران بلومبرگ

سایت ویتنی فسر در تحلیلی نوشت که مایک بلومبرگ، تکنوکرات نیویورک روز به روز مبلغ بیشتری را برای تبلیغات انتخاباتی‌اش صرف می‌کند. براساس گزارش‌ها، بلومبرگ بیش از این بیش از ۳۰۰ میلیون دلار برای نامزدی ریاست جمهوری پس چندین رسانه تبلیغاتی خرج کرده بود. پس از فاجعه دموکرات‌ها در آیووا ، او بیشتر هم خودش را در راه رسیدن به ریاست جمهوری مستحق دید. علاوه بر این، مبارزات انتخاباتی وی به روشی کاملا جدید برای خرج کردن پول در خارج از نقاط تبلیغاتی سنتی صورت می‌گیرد و ممکن است او را به صاحب بدعی شرکت فت نامسی Flat Tummy تبدیل کند. در ادامه این مطلب آمده است که اگر شما نیز در اینستاگرام یا توییتر بین ۱۰۰۰ تا ۱۰۰ هزار دنبال کننده دارید، پس می‌توانید از ولخرجی‌های تبلیغاتی

پیروزی سندرز در نیوهامپشایر

جایگاه چهارم رسید و جو بایدن، معاون رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا تنها ۸.۴ درصد از مجموع آراء را به دست آورد. اندکی پس از مشخص شدن نتایج، سندرز انتقادات از دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا را از سر گرفت، او در مراسمی در منچستر گفت: امشب منقلب‌های پیمای مبنی بر این فرستاد که مردم شاغل برای انقلاب سیاسی در این کشور آماده‌گی دارند. این چیزی است که برای شکست دونالد ترامپ نیاز است. رای‌دهندگان دموکرات ایالت به نسبت دو به یک، در نظرشنجی پس از رای‌گیری ان‌بی‌سی نیوز گفتند که آن‌ها خواستار انتخاب نامزدمی هستند که قادر باشد ترامپ را در انتخابات نوامبر شکست دهد، نه فردی که صرفا در مسائل محبوب‌تر باشد.

نداشت و در رقابت‌های آینده نیوهامپشایر، کارولینای جنوبی یا نوادا هم به نظر می‌رسد در جمع ۵ نفر برتر نظرشنجی‌ها نباشد، اما نظرشنجی‌های ملی به طور کلی نشان می‌دهد که او با یک میانگین نسبتا خوب در جایگاه چهارم قرار دارد. اگر او بتواند تعدادی از حامیان کشتنی در حال غرق شدن بآیدن را نیز با خود همراه کند جایگاه‌اش بهتر هم می‌شود.

فقدان کاندیدای شاخص در اردوگاه دموکرات‌ها

«فرید زکریا» مجسری ویژه برنامه «جی‌بی‌اس» شبکه سی‌ان‌ان در تحلیل خود

گفت که آنچه در انتخابات انجمن‌های حزبی ایالت آیوا رخ داد برای دموکرات‌ها بسیار نگران کننده است. حضور رای‌دهندگان آیوا در انتخابات میان دوره‌ای سوم فوریه (دوشنبه ۱۴ بهمن‌ماه) به مراتب پایین‌تر از حضور آنها در انتخابات ۲۰۰۸ میلادی بود که باراک اوباما آنها را تشویق به شرکت در این کار کرده بود. زکریا ادامه داد که به نظر می‌رسد انتخابات ۲۰۲۰ همانند انتخابات ۲۰۱۶ خواهد بود. چنانچه به انتخابات

همه ۱۲ نامزد جمهوریخواه بر علیه ترامپ تلاش کردند، بطوری که لیندزی گراهام سناتور کهنه‌کار آمریکایی، او را خطری برای کشور تلقی کرد اما در نهایت زمانی که ترامپ بعنوان نامزد برگزیده این حزب اعلام شد، همه جمهوریخواهان در پشت سر او قرار گرفته و امروز شاهد حمایت ۹۵ درصدی آنها از ترامپ هستیم.

زکریا به برنی سندرز و پیته بوتیچج، دو نامزد دموکرات، یکی ۲۹ ساله و دیگری ۳۸ ساله اشاره کرد و گفت: هریک موافقه

ای دارند که تکمیل کننده این نامزد واقعی نیستند، دموکرات‌ها تنها در فکر شکست دادن ترامپ و تمرکز بر پیروزی در انتخابات هستند درحالی که جمهوریخواهان نهمفته در دروغ هستند.

وی ادامه داد: دموکرات‌ها به دواطلبی نیازمندند که به این حزب و طرفداران آن نیرو و انرژی بدهد و چپ‌ها و راست‌ها آن گردهم آوند، اما برعکس جو بایدن، اتفاقا که دموکرات‌ها از چنین نامزدی برخوردار نیستند.

شانس پایین کاندیدای سوسیالیست در انتخابات آمریکا

این نظرشنجی نسبت به پرسش مشابهی از سوی موسسه گالوپ در ژوئن(خرداد-تیر) سال ۲۰۱۵، دو درصد کاهش نشان می‌دهد. براساس این نظرشنجی، احتمال بیشتری وجود دارد که دموکرات‌ها به نامزد سوسیالیست رای دهند. این نظرشنجی نشان داد که ۷۶ درصد از دموکرات‌ها به نامزد سوسیالیست و فقط ۱۷ درصد جمهوریخواهان به نامزد سوسیالیست رای می‌دهند. در بین رای‌دهندگان مستقل، ۴۵ درصد موافقت خود را با رای دادن به نامزد سوسیالیست ابراز کرده‌اند. به نوشته هیل، این وضعیت می‌تواند در انتخابات آبان ۹۹ (نوامبر ۲۰۲۰) خود را نشان دهد به ویژه اینکه دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا و متحدانش، تاکنون دموکرات‌ها را به عنوان سوسیالیست محکوم کرده‌اند.

نتایج جدیدترین نظرشنجی موسسه گالوپ نشان می‌دهد که ۵۲ درصد آمریکایی‌ها با رای دادن به یک نامزد سوسیالیست در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ مخالف هستند. به گزارش تارنامای هیل، نتایج نظرشنجی جدید موسسه گالوپ که سه‌شنبه (۲۲ بهمن‌ماه) منتشر شد، بیانگر آن است که بیشتر آمریکایی‌های شرکت‌کننده در این نظرشنجی به نامزد سوسیالیست رای نمی‌دهند، بیشترین مخالفت‌ها از سوی رای‌دهندگان جمهوریخواه مطرح شد. وقتی از آنها پرسیده شد آیا به نامزدی از حزب خود که به طور کلی فردی با صلاحیت‌اما سوسیالیست است، رای خواهند داد؟ فقط ۴۵ درصد پاسخ مثبت دادند و ۵۳ درصد مخالفت کردند. میزان پذیرش نامزد سوسیالیست نزد رای‌دهندگان آمریکایی در

موافقت مشروط آمریکا با توافق صلح با طالبان

به گفته مقام‌های آمریکایی و افغان، با گذشت بیش از ۱۸ سال از حمله ایالات متحده به افغانستان، دونالد ترامپ به طور مشروط یک توافق صلح با طالبان را که آخرین نیروهای آمریکایی را از این کشور خارج می‌کند، تأیید کرده است و این به صورت باقوه پایان طولانی‌ترین جنگ آمریکا آغاز می‌شود. به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه نیویورک تایمز، این توافق اما تنها در صورتی به امضا می‌رسد که طالبان تعهد خودش را به کاهش بادام خشونت، طی یک دوره آزمایشی هفت روزه در اواخر همین ماه به اثبات برساند. چنانچه طالبان به خصومت‌ها پایان داده و توافقی امضا کند، ایالات متحده بعد از آن خروج تدریجی نیروهای آمریکایی را آغاز می‌کند و مذاکرات مستقیم میان رهبران افغان و طالبان بر سر آینده این کشور آغاز می‌شود.به گفته یک مقام ارشد و مطلع افغان، مایک پمپئو وزیر امور خارجه آمریکا سه‌شنبه در تماس‌های تلفنی جداگانه به رهبران افغانستان اطلاع داد که ترامپ موافقت مشروط با این رویکرد را اعلام کرده است.

اعتراض به سرکوب آزادی بیان در مراکش

به کارمندان دولتی متهم شدند. چهار تن از آن‌ها به نقض احترام به پادشاه که خط قرمزى در مراکش محسوب می‌شود، متهم شدند.

این افراد پس از انتشار پست‌ها و ویدئوهایی در شبکه‌های اجتماعی که در آن‌ها فقر و فساد در مراکش را محکوم کرده

رجز خوانی تند اردوغان علیه دمشق

اردوغان گفت: گروه‌های تحت حمایت ترکیه برای خارج شدن نیروهای سوری از ادلب بسیج شده‌اند.

رئیس‌جمهور ترکیه افزود: ترکیه قصد دارد تا اواخر فوریه، نیروهای سوری را از مرزهای ذکر شده در توافق سوچی بیرون کرده یعنی به پشت پایگاه‌های کنترلی خود در ادلب براند و تمام اقدامات لازم را علیه ارتش سوریه از جمله استفاده از ابزارهای زمینى و هوایی در پیش خواهد گرفت.

نوظهور در وزارت خارجه روسیه گفت: بارها به صراحت اعلام کردیم که نه روسیه و نه نیروهای مسلح سوریه هیچ‌کدام به ساکنان غیرنظامی حمله نمی‌کنند. همه حملات تنها علیه گروه‌های تروریستی است؛ گروه‌هایی که با مقامات مشروع (دمشق و متحدانش) می‌جنگند. در همین راستا، روسای جمهوری ترکیه و روسیه دیروز (چهارشنبه) در گفت‌وگوسى تلفنى بر اهمیت اجرای کامل توافق سوچی پیرامون ادلب تأکید کردند. دو



طرف در جریان این مکالمه تلفنی بر اهمیت اجرای کامل توافق روسیه و ترکیه از جمله توافق سوچی تأکید کردند که ۱۷ دسامبر ۲۰۱۸ به امضا رسید.

شبکه اسکای نیوز به نقل از برخی منابع گزارش داد، نیروهای ترکیه‌ای با ادامه انتقال تجهیزات و کاروان‌های نظامی این کشور به داخل خاک سوریه، یک پایگاه نظامی جدید را میان دو شهرک بننش و طوم در حومه شمالی ادلب ایجاد کردند.

شد. هبه مریف، مدیر دفتر منطقه خاورمیانه و شمال آفریقای سازمان عفو بین‌الملل در بیانیه‌ای از مسئولان مراکشى خواست پیگردها را لنو کرده و تمامی افرادی را که محاکمه و تنها به جرم استفاده از حق آزادی بیان محکوم کردند، آزاد کنند.

در این بیانیه به پرونده ایوب سکاکی و محمد بودوح، دو ویلاگ‌نویسی اشاره شد که با انتشار ویدئوهایی در یوتیوب محبوبیتی در میان مردم به دست آوردند و فرد اول به چهار سال و نفر دوم به سه سال حبس محکوم شدند.

همچنین در بیانیه یاد شده به پرونده دو دانش‌آموز نیز اشاره شده است، اولی یک دانش‌آموز ۱۹ ساله بود که به چهار سال حبس محکوم شد و در نهایت حکم او در دادگاه استیناف به هشت ماه کاهش یافت.



بر اساس برخی گزارش‌ها، دستکم دو کاروان ترکیه‌ای شامل ۱۰۰ خودروی نظامی از جمله ده‌ها تانک، خودروی زرهی و نفربر وارد سوریه شدند.

به گفته منابع یاد شده، دو کاروان ساعات اولیه صبح امروز از گذرگاه کفر لوسبون وارد خاک سوریه شده و به مسیر خود به سوی حومه شمال غربی حلب که به تازگی یک پایگاه نظامی جدید ترکیه در مسیر ارتباطی ایالت-الرتاب احداث شده، ادامه دادند.

ویژه

کاهش نسبی محبوبیت اردوغان

نتایج یک نظرشنجی جدید نشان داد، میزان محبوبیت رجب طیب اردوغان به پایین‌ترین میزان خود از اکتبر ۲۰۱۸ تا کنون رسیده است. به گزارش عرب نیوز ، شرکت نظرشنجی متروپل در این نظرشنجی خود نشان داد میزان محبوبیت رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه به میزان حدود دو درصد نسبت به میزان مربوط به دسامبر ۲۰۱۹ کاهش یافته و از ۴۳.۷ درصد به ۴۱.۹ در ژانویه ۲۰۲۰ رسیده است. کارشناسان معتقدند از جمله دلایل اساسی این کاهش محبوبیت، دیکتاتوری و قدرت طلبی‌های اردوغان و آسیب‌های او به نهادهای دموکراتیک این کشور است. داده‌های شرکت نظرشنجی مذکور نشان داده‌اند اوج محبوبیت اردوغان مربوط به ماه اکتبر، زمانی که او دستور به اجرای حمله به مناطق شمال شرق سوریه را داد، با میزان ۴۸ درصد بوده است. همچنین نظرشنجی جدید این شرکت مشخص کرد، ۸۲.۳ درصد از رای دهندگان حامی حزب دموکراتیک خلق، ۸۷.۴ درصد از حامیان حزب مردم جمهوریخواه و ۸۲.۲ درصد از رای دهندگان حامی «حزب خوب» ترکیه از نحوه رهبری اردوغان در ترکیه ناراضی هستند. یک مطالعه جداگانه دیگر که از سوی حزب مردم جمهوریخواه ترکیه صورت گرفت همچنین نشان داد، ۴۰ درصد از رای دهندگان حامی اردوغان احساس می‌کنند نظام ریاست جمهوری ترکیه نیاز به اصلاح دارد در حالی که ۵۴ درصد از حامیان حزب جنبش ملی‌گرای ترکیه نیز خواستار تغییر نظام حاکم بر ترکیه شده‌اند. نظرشنجی «تمس ریسرچ» که نتایجش شمال ماه فوریه انتشار یافت مشخص کرد که اکرم امام اولغو، شهردار شهر استانبول و از رقبیان اردوغان با توجه به داشتن کاریزما و دریش گرفتن یک گفتمان سیاسی فراگیر توانسته محبوبیت ۴۹ درصدی پیدا کند در حالی که بعد از منصور یایاس، شهردار شهر آنکارا با ۴۷ درصد در جایگاه دوم و اردوغان با ۴۲ درصد در جایگاه سوم قرار گرفته‌اند.

اکتونیک

تاثیر ویرانگر ویروس کرونا بر اینترنت نسل پنجم

ویروس کرونا که جان بیش از یکپهزار و ۱۰۰ نفر را در چین گرفته، بتدریج ساختارهای اقتصادی و تجاری این کشور را در معرض آسیب‌های بیشتر قرار می‌دهد و در تازه‌ترین مورد این کشور از کاهش سرعت رشد شبکه اینترنتی نسل پنجم خبر داده است. شرکت زیرمجموعه چاینا موبایل روز چهارشنبه در پکن بزرگترین اپراتور بی‌سیم جهان از توقف ساخت ایستگاه‌های بیشتر ارسال داده‌های مرتبط با شبکه اینترنتی پرسرعت نسل پنجم خبر داده است. این شرکت در گزارشی تأکید کرد: شیوع کرونا بی تردید باعث می‌شود تا زامن ساخت ایستگاه‌های زیربنایی و تجهیزات مرتبط با شبکه مذکور به تعویق بیفتد، این موضوع احتمالا بر کسب و کارهای اینترنتی نیز تاثیر خواهد گذاشت. چین کوشش کرده است تا شمار مشترکان اینترنت پرسرعت نسل پنجم را در سال ۲۰۲۰ میلادی افزایش دهد اما آن را بر روی مبارزه با ویروس کرونا متمرکز شده است و زمان و نیروی کافی برای ساخت ایستگاه‌های مربوط ندارد. روزنامه اقتصاد در چین گزارش داده است: شیوع کرونا در نقاط مختلف چین باعث شده است تا مدیران شعبه پکن از چاینا موبایل تصمیم به تعویق زمان ساخت ایستگاه‌ها بگیرند. چاینا موبایل نیز در تارنمای خود اعلام کرده است که برنامه‌هایش را در زمان حاضر تغییر می‌دهد و ارزیابی‌های جدید از شرایط در ماه مارس انجام خواهد شد. چین پیشرو ساخت شبکه اینترنتی نسل پنجم تلفن‌های هوشمند است و بر اساس برنامه مدون به دنبال آن است که تا سال ۲۰۲۵ میلادی شمار مشترکان این شبکه را به ۶۰۰ میلیون نفر برساند. سال گذشته میلادی وزارت صنعت و فناوری اطلاع‌رسانی چین از ساخت ۱۳۰ هزار ایستگاه پایه برای این شبکه پرسرعت خبر داد و قرار بر این بوده است که در سال ۲۰۲۰ میلادی ۴۰۰ هزار ایستگاه دیگر ساخته شود.

تروریسم

زندان داعشی‌ها در سوریه



شبکه «آر.تال» فرانسه در گزارشی از یک زندان نگهداری داعشی‌ها واقع در شمال شرقی سوریه در عین حالی که از آن به عنوان مکانی فوق‌العاده امنیتی، مخوف و مرموز یاد می‌کند، نوشت: «زندانی‌های این زندان حتی نمی‌دانند که سرکرده داعش کشته شده است» این شبکه رادیویی فرانسوی روز چهارشنبه با انتشار ویدئویی در تارنمای خود می‌نویسد: «برای پیشگیری از وقوع شورش، زندانیان نمی‌دانند که رئیس داعش مرده است یا این که ترکیه در ماه اکتبر حمله ای علیه سوریه آغاز کرد.»

«امیلی بوزارد» گزارشگر آر.تال افزود: «یک زندانی از ما می‌پرسد که چه مدت در این مکان خواهد ماند.» گزارشگر می‌گوید: «ما حق نداریم به او پاسخ دهیم.» او می‌گوید: نگهبانانی که نقاب بر صورت دارند از ما استقبال و ما را به سمت یکی از سلول‌ها هدایت می‌کنند. سلولی با یک دریچه کوچک که بوی ناشی از آن که به بیرون می‌آید به سختی قابل تحمل است. در این اتاق به ابعاد ۱۲ در دو متر که در روز هم نورای ۴۴زندانی جا داده شده که باعث ازدحام شدید در این سلول است.

آر.تال گزارش می‌کند که در انتهای سلول برخی از زندانیان بسیار لاغر هستند و به سختی قادر به حرکت هستند. افراد مریض همگی در یک اتاق جمع آوری شده‌اند. این رسانه فرانسوی نوشته که ۳۵۰زندانی زخمی و با دچار سوء تغذیه شده‌اند. برخی از افرادی که در این سلول‌ها نگهداری می‌شوند مدعی هستند که اصلا عضو داعش نیستند و مشغول تجارت بودند که بازداشت به این زندان آورده شده‌اند.

رئیس اداره مبارزه با تروریسم سازمان ملل به تازگی گفته که حدود ۲۷ هزار تروریست خارجی در سوریه و عراق حضور دارند.

کوتاه از جهان

بازگشایی پل هایمحل اعتراضات عراق

سسومربه نیوز: فرماندهی عملیات بغداد دیروز چهارشنبه از بازگشایی میدان‌ها، پل‌ها و مسیرهایی که از ماه‌ها قبل به خاطر اعتراضات بسته شده بودند خبر داد.

دومین سقوط هواپیمای پاکستانی

جنوو: نیروی هوایی پاکستان روز چهارشنبه اعلام کرد که یک فروند هواپیمای آموزشی در شمال غرب این کشور سقوط کرد. پنج روز پیش نیز یک فروند هواپیمای میراز متعلق به نیروی هوایی پاکستان در منطقه شرقی ایالت پنجاب سقوط کرد و خلبان آن جان سالم بدر برد.

توافق آمریکا و طالبان برای کاهش تنش

آسوشیتدپرس: رابرت اوبراین، مشاور امنیت ملی آمریکا سه‌شنبه در مراسمی به میزبانی شورای اتلانتیک در واشنگتن با ابراز خوش‌بینی کرد که توافقی میان آمریکا و طالبان ظرف «چند روز یا چند هفته آتی» منعقد شود اما او خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان را «قریب‌الوقوع» ندانست.

عملیات داعش در الجزایر

رویترز: گروه تروریستی داعش مسؤولیت حمله انتحاری روز یکشنبه به یک پایگاه ارتش الجزایر در نزدیکی مرزهای این کشور با مالی را که در آن یک سرباز کشته شد، بر عهده گرفت.

هشدار اروپا درباره الحاق غور اردن

روسسیا الیوم: «جوژپ بورل» رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا در سخنرانی خود پارلمان اروپا گفت، این اقدام (الحاق غور اردن) ممکن است رخ دهد. مطمئنا پیامدهای الحاق غور اردن مثبت نخواهد بود.